Berdasarkan uraian tentang Sejarah Perkembangan Lembaga

Pengajaran Bahasa Arab Masjid Agung Sunan Ampel Surabaya diatas,

dapat disimpulkan sebagai berikut:

1. Lembaga Pengajaran Bahasa Arab Masjid Agung Sunan Ampel

Surabaya berdiri pada tahun 1983. Lebih tepatnya pada tanggal 20

Agustus 1983 M atau 12 Zul Qa’dah 1403 H. Yang di prakarsai

langsung oleh pengurus Masjid Agung Sunan Ampel Surabaya yakni

K.H. Nawawi Muhammad. Lembaga Pengajaran Bahasa Arab berdiri

atas keinginan tiga orang putra Jawa yang dari Timur Tengah untuk

mencari ilmu bahasa arab disana. Dengan keputusan akan